

ویژه

تخصیص بیش از ۲۷۸ هزار سکه طی ۱۵ حراج

در پانزدهمین حراج سکه طلا در مرکز کبادله ارز و طلای ایران بیش از ۱۵ هزار قطعه سکه خریداری و معامله شد.

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، پانزدهمین حراج سکه طلا در روز دوشنبه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار و با تخصیص ۳۰۷۷ قطعه تمام سکه، ۸۳۰۳ قطعه ربع سکه و ۳۷۴۱ قطعه نیم سکه به پایان رسید.در این حراج از مجموع ۳۲ هزار و ۱۵۰ قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، ۳۰۷۷ قطعه ۱/۵ مینگین قیمت ۳۸ میلیون و ۷۵۷ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. همچنین، از مجموع ۲۵ هزار و ۳۷۳ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، ۸۳۰۳ قطعه ۱/۵ مینگین قیمت ۱۳ میلیون و ۹۴۲ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.

در حراج نیم سکه ۱۱ هزار و ۷ قطعه سکه ثبت سفارش شد که ۲۷۴۱ قطعه با میانگین قیمت ۲۱ میلیون و ۱۸۶ هزار تومان تخصیص داده شد.گفتنی است، تا امروز و در مجموع ۱۵ حراج برگزار شده، جمعا ۲۷۸ هزار و ۶۸۹ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان حراج تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۱۵۸ هزار و ۸۲۸ قطعه، نیم سکه ۴۳ هزار و ۱۹۲ قطعه و تمام سکه ۷۶ هزار و ۶۶۹ قطعه است.

خودرو

سرمايه‌گذاري غول خودروهاي برقی چین در ترکیه

بی‌وای‌دی، غول خودروهای برقی چین یک قرارداد یک میلیارد دلاری با ترکیه برای افتتاح یک کارخانه در این کشور امضا کرد که به این کشور کمک می‌کند تا از تعرفه‌های جدید اتحادیه اروپا دور شود.

به گزارش ایسنا، مراسم امضای قرارداد در استانبول بین وانگ چوان‌فو، مدیر عامل این خودروسازی و فاتح کاسیسر، وزیر صنعت و فناوری ترکیه، تحت نظارت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور برگزار شد.وزارت صنعت و فناوری ترکیه اعلام کرد که بی‌وای‌دی، یک مرکز تولید با ظرفیت سالانه ۱۵۰ هزار خودرو و همچنین یک مرکز تحقیق و توسعه افتتاح خواهد کرد. این کارخانه برای ۵۰۰۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد می‌کند.این خبر چند روز پس از آن منتشر شد که اتحادیه اروپا تعرفه‌های موقت ۳۸ درصد را بر خودروهای برقی چین وضع کرد.

خودروسازان بزرگی از جمله فیات و رنو در ابتدای دهه ۱۹۷۰ کارخانه‌های خود را در آنجا افتتاح کردند و شرکت‌هایی مانند فورد، تویوتا و هیوندای از موقعیت ترکیه در چهارراه اروپا، آسیا و خاورمیانه استفاده کردند. کارشناسان اظهار کردند که بی‌وای‌دی بزرگترین تولیدکننده خودروهای الکتریکی در جهان و یکی از پیشرفته‌ترین‌ها از نظر فناوری و کیفیت ساخت است. این موضوع در واقع از یک سرمايه‌گذاري برای بازار ترکیه و به ویژه بازار اروپا با دور زدن تعرفه‌های گمرکی بر خودروهای چینی خواهد بود.

کارشناسان افزودند که بی‌وای‌دی، پتانسیل فروش حدود ۲۰ هزار تا ۲۵ هزار خودرو در سال در بازار ترکیه و صادرات ۷۵ هزار دستگاه به اتحادیه اروپا را دارد. بر اساس مقررات جدید ترکیه در مورد مشوق‌های سرمايه‌گذاري، بی‌وای‌دی می‌تواند تعرفه ۴۰ درصدی جدیدی را که ترکیه بر واردات خودروهای برقی وضع کرده است، دور بزند.آوانس بین‌المللی انرژی در گزارش سالانه چشم‌انداز انرژی جهان اعلام کرد چین هدایت جهانی را به سمت وسایل نقلیه الکتریکی رهبری کرده است، به طوری که تقریباً یک خودرو از هر سه خودرو در کشورهای این کشور تا سال ۲۰۳۰ الکتریکی خواهد شد. تولیدکنندگان خودروهای برقی چینی نیز صادرات خود را افزایش داده‌اند و بسیاری از کشورها را بر آن داشته تا اقداماتی را برای محافظت از خودروسازان خود انجام دهند. آنها شروع به تولید در خارج از کشور کرده‌اند و بی‌وای‌دی قبلاً برنامه‌های خود را برای افتتاح اولین کارخانه اروپایی خود در مجارستان اعلام کرده است. در ماه جولای، بی‌وای‌دی یک کارخانه در تایلند افتتاح کرد.بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، یک هشدار داده است که اقدام تعرفه‌های اتحادیه اروپا می‌تواند جرعه جنگ تجاری را ایجاد کند.

بورس

خروج سرمایه از بورس برای سومین روز متوالی



روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای سومین روز متوالی منفی شد و ۳۳ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. به گزارش اکوپران، در معاملات روز سه‌شنبه ۱۹ تیر ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۲۷۸ هزار و ۳۷۸ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۲۰ واحد رسید.

شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش ۳۳۶ واحدی در رقم ۷۰۹ هزار و ۷۰۳ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت ۱۵۴ واحدی و رقم ۲۲ هزار و ۸۴۵ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۸۳۳ واحد به سطح ۱۲۵ هزار و ۱۰۲ واحد رسید. روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای سومین روز متوالی منفی شد و ۳۳۳ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.

دیروز نماد وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۳۱ میلیارد تومان بود. پس از وبملت، نمادهای فملی، خودرو، شستا و فولاد بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای حپرتو، بفرج، وپارس، پکرمان و شگفام تعلق داشت.روز سه شنبه نمادهای شینبا، وبملت و خودرو نمادهای فرمزبوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای فارس، وپارس و بفرج از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای پیاس، آریا و زاگرس بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای آریان، قاقوم و شصدف نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند.

در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد ذوب بیشترین تراکنش را داشت و شستا و خزمایا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز معین، شگفام و کرمیت بیشترین تراکنش را داشتند. دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۲ هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی از بازار ثانویه ۳ هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان بود که ۹ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۲۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۵۶۶ میلیارد تومان رسید. در معاملات سه شنبه نماد فولاد بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۵۵ میلیارد تومان بود. پس از فولاد، وبملت بیشترین ارزش معاملات را داشت و نفارس رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد خزمایا و فملی در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در جدول حجم معاملات نیز سهام ذوب با تعداد ۵۱۲ میلیون و ۱۹۹ هزار و ۶۹۷ سهم در صدر قرار گرفته است.

شستا در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به فولاد تعلق داشت، دو نماد وبملت و وپارس نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند.در معاملات سه‌شنبه، ۵۷ نماد صف خرید داشتند و ۸۰ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد ۵۷ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۳۴۸ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش یک درصدی به ۲۲۴ میلیارد تومان رسید.

مردم‌سالاری

رشد شاخص قیمت مصرف کننده از انتهای اسفند ۱۴۰۲ تا انتهای خرداد ۱۴۰۳ نشان می‌دهد قشر متوسط، آسیب‌پذیرترین گروه در برابر تورم



که در دهک دهم به ۹۶ درصد می‌رسد. به طور کلی می‌توان گفت این نرخ در دهک اول پایین‌تر از سایر دهک بوده اما دهک‌های هشتم تا دهم به طور مشترک بالاترین سطح این نرخ را به نام خود ثبت کرده‌اند.در مقابل، تورم سه ماهه اسفند غیرخوراکی با اندکی اختلاف در سطح کمتری قرار داشته است. این نرخ بین دهک‌ها الگوی ثابتی نداشته و تنها می‌توان با قاطعیت گفت که دهک اول کمترین تورم سه ماهه اسفند غیرخوراکی را نسبت به سایر دهک‌ها تجربه کرده است. این نرخ در دهک اول ۷،۷ درصد بوده است، در دهک نهم نیز بالاترین سطح این نرخ به میزان ۸،۳ درصد ثبت شده است.

خوراکی‌ها، محرک تورم بهاره

ارقامی که تا کنون به آن اشاره شد، تورم سه ماهه کل است که تمام سبد مصرف خنوار را در بر می‌گیرد. اگر به جای شاخص قیمت کل، شاخص قیمت خوراکی‌ها و شاخص قیمت غیرخوراکی‌ها در محاسبه جایگزین شود، تورم سه ماهه خوراکی غیرخوراکی حاصل می‌شود.نتیجه این محاسبات نشان می‌دهد که به طور کلی سطح تورم سه ماهه در اقلام خوراکی بالاتر از اقلام غیرخوراکی بوده است. تورم سه ماهه خوراکی‌ها در دهک اول ۸ درصد بوده و این نرخ با نزدیک‌شدن به دهک‌های ثروتمند افزایش می‌یابد به طوری

رسیدن در دهک دهم کاهش می‌یابد. به بیان دقیق‌تر، تورم سه ماهه در دهک سوم ۸،۳ درصد و در دهک هفتم ۸،۷ درصد است. این رقم نشان می‌دهد که یک خانوار با سطح دهک طی بهار تجربه کرده‌اند.رشد شاخص کل قیمت مصرف‌کننده هر دهک در خرداد ۱۴۰۳ نسبت به اسفند ۱۴۰۲ نشانگر آن است که قیمت یک سبد یکسان از کالا و خدمات مصرفی خانوار‌ها در خرداد چند درصد نسبت به فروردین گران شده است. بنابراین به نوعی منعکس‌کننده تورم سه ماهه یا تورم بهاره است. این نرخ در دهک اول ۷،۹ درصد برآورد شده است، با نزدیک‌شدن به دهک‌های میانی، این نرخ افزایش می‌یابد و دوباره با

اضافه شدن ۱۰۰ هواپیما و هلیکوپتر در ۳۳ ماه



رئیس سازمان هواپیمایی کشور از اضافه شدن ۱۰۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر به ناوگان هوایی کشور طی ۳۳ ماه دولت سیزدهم خبر داد.

محمد محمدی بخش در نشست خبری صنعت هوایی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ صنعت هوایی کشور در معرض تهدیدات بسیاری از جمله کرونا، وضعیت اقتصادی نامناسب شرکت‌های هواپیمایی در دنیا و کشور ما، وضعیت نامناسب ناوگان هوایی به دلیل کمبود نقدینگی، زمین‌گیر شدن هواپیماها، خروج متخصصان از کشور، تشدید تحریم‌ها ظالمانه‌ی حملات سایبری متعدد و …بودی افزود: با همکاری و همراهی مراکز پژوهشی برنامه‌ای با چهار راهبرد طراحی شد که این چهار راهبرد شامل تاب آوری، توسعه ناوگان، نوسازی ناوگان و ساخت هواپیماهای بومی‌است. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان هواپیمایی کشور بیان اینکه امروز شاهد حضور هواپیماهای ایرانی در دنیا و هواپیماهای خارجی در ایران هستیم، عنوان کرد: بیش از ۴۰ موافقت‌نامه بین‌المللی با همسایگان داریم و تقاضانامه ای نیز با کشور روسیه به عنوان کشوری صاحب تجربه در بخش هوانوردی امضا شده است. همچنین مدیرعامل شهر فرودگاه امام خمینی(ره) در این نشست خبری گفت: عملیات اجرایی فاز ۲ فرودگاه امام خمینی (ره) پیشرفت ۴۰ درصدی داشته است.به گزارش ایسنا، سعید چلندری در نشست خبری که به منظور تشریح دستاوردهای دولت سیزدهم برگزار شد، اظهار کرد: یکی از اقدامات بزرگ در صنعت هوایی کشور و آرزوی مردم، اجرایی شدن فاز ۲ فرودگاه امام بود.

وی افزود: فرودگاه حضرت امام مهم‌ترین و بزرگ‌ترین فرودگاه کشور به مساحت ۱۴ هزار هکتار است که شامل سه مجموعه ترمینال سلام، ترمینال ۱ و ترمینال ۲ می‌شود. مدیرعامل شهر فرودگاه امام خمینی(ره) تصریح کرد:عملیات اجرایی فاز ۲ فرودگاه اما با کنسرسیون مشکل از قرارگاه خاتمالانبیا و یک شرکت چینی انجام می‌شود که پیشرفت ۴۰ درصدی نیز داشته است.وی در ادامه آمار پرواز از این فرودگاه را تشریح کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰ تعداد چهار میلیون مسافر، در سال ۱۴۰۱ تعداد ۶۶ میلیون مسافر، سال ۱۴۰۲ تعداد ۷۶ میلیون مسافر و از ابتدای اسفند تا ۱۷ تیر ماه ۵۶ میلیون مسافر، از این فرودگاه جابجا شدند که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۲۰۳درصدی داشته است. چلندری عنوان کرد: تعداد پروازها از این فرودگاه در سال ۱۴۰۰، ۳۱ هزار و ۴۰۰ پرواز بود که در سال ۱۴۰۱ به ۴۵ هزار پرواز، در سال ۱۴۰۲ به ۴۹ هزار و ۲۰۰ پرواز و ۱۷ تا تیر ماه اسفند به ۱۶ هزار پرواز رسید. به گفته وی، پیش‌بینی می‌شود اسفند پروازها،رشد ۱۷ درصدی داشته باشد.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

تامین حدود ۵۸ درصد از هزینه‌های جاری دولت از مالیات



رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه نگاه ما در حوزه مالیات، نگاه تعاملی و رحمانی به مودیان است، گفت: در ۱۲ سال گذشته حدود ۴۷ تا ۴۸ درصد هزینه‌های جاری دولت از محل درآمد مالیاتی تامین می‌شد که در سال ۱۴۰۲ به ۵۷،۷ درصد رسید.

محمدهادی سبحانیان در مراسم افتتاح آزمایشگاه داده کاوی مالیاتی اظهار کرد:د.امروز نظام مالیاتی در حال پوست اندازی است و یک حرکت بنیادین تحولی را دنبال‌کنند. در شقوق مختلف می‌توان این تحول را مثال زد. از یک منظر در حوزه اتکای منابع بودجه ای دولت به منابع مالیاتی که سالها آرزو بود توانستیم در یکی دو سال گذشته به

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ - ۴ محرم ۱۴۴۶ - ۱۰ رُفیه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۰۵

بازار جهانی

بازار طلای جهانی در خشید

قیمت جهانی طلا دیروز سه‌شنبه (۹ جولای) افزایش یافت و سرمایه‌گذاران منتظر شهادت جروم پاول، رئیس فدرال رزرو و داده‌های تورم ژوئن برای ارزیابی حرکت سیاست بعدی بانک مرکزی آمریکا بودند.

به گزارش ایسنا، طلا پس از کاهش بیش از یک درصدی در روز دوشنبه، با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۲۶۴ دلار و سه سسه سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ درصد افزایش به ۲۳۶۹ دلار و ۷۰ سنت رسید. شهادت جروم پاول، رئیس فدرال رزرو در روز چهارشنبه در سنا و مجلس نمایندگان آمریکا می‌تواند سرریخ‌های بیشتری در مورد جهت احتمالی نرخ بهره بانک مرکزی ایالات متحده به سرمایه‌گذاران بدهد.بر اساس گزارش CME’s Fedwatch Tool، بازارها با احتمال ۷۷ درصدی برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در ماه سپتامبر قیمت‌گذاری می‌کنند. نرخ‌های پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری شمش‌های با بازده صفر را کاهش می‌دهد. طبق گزارش بانک فدرال نیویورک که روز دوشنبه منتشر شد، مسیری که انتظار می‌رود تورم ایالات متحده در سال‌های آتی طی کند، عموماً در ماه ژوئن، در بحبوحه پیش‌بینی‌های افزایش قیمت برای طیف گسترده‌ای از کالاها و خدمات مصرفی، کاهش یافت.تمرکز بازار همچنین بر شاخص‌های قیمت مصرف‌کننده و تولیدکننده ژوئن است که قرار است به ترتیب در روزهای پنجشنبه و جمعه منتشر شوند.قیمت شمش در روز جمعه پیش از یک درصد افزایش یافت، زیرا گزارش مسافلر نشان داد که بازار کار ایالات‌متحده در وضعیت مناسبی نیست زیرا نرخ بیکاری به ۴.۱ درصد رسیده است.طبق گزارش روتترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۴ درصد افزایش به ۳۰.۹۰ دلار رسید، پلاتین با یک درصد افزایش به ۱۰۰۶ دلار و ۲۰ سنت و پالادیوم ۰.۶ درصد افزایش یافت و به ۱۰۱۵ دلار و ۴۸ سنت رسید.

کشاورزی

روی خوش هند به خریداران جهانی برنج



طبق اعلام برخی افسراد آگاه، بزرگترین صادرکننده برنج جهان، ممکن است محدودیت‌های صادرات برخی از گونه‌ها را کاهش دهد تا قبل از ورود محصول جدید به بازار در ماه اکتبر، از مازاد عرضه در کشور جلوگیری کند.

به گزارش ایسنا، افرادی که خواستند نشان فاش نشود، گفتند که دولت هند در حال بررسی اجازه دادن به محموله‌های برنج سفید است. آنها گفتند که مقامات همچنین ممکن است مالیات ۲۰ درصدی بر صادرات برنج نیم پز و خشک شده را لغو کنند و به جای آن، مالیات ثابتی را برای جلوگیری از کاهش صورتحساب محموله‌ها اعمال‌کنند.چنین حرکتی می‌تواند پس از اقدام هند برای شروع محدود کردن فروش انواع کلیدی از سال ۲۰۲۳، به کاهش قیمت برنج آسیایی کمک کند که در ژانویه به بالاترین حد در بیش از ۱۵ سال گذشته رسید. این خبر خوبی برای برخی از کشورهای آفریقای غربی و خاورمیانه خواهد بود که برای اکثر نیازهای خود به مواد غذایی به کشور آسیای جنوبی متکی هستند.بر اساس داده‌های دولتی این کشور، مجموع صادرات برنج هند در دو ماه اول سال مالی که از اول آوریل آغاز شد، ۲۱ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت و به ۲.۹ میلیون تن رسید. برنج غیر باستانی در مدت مشابه ۳۲ درصد کاهش یافت و به ۱.۹۳ میلیون تن رسید.پولومرگ گزارش کرد که سطح زیرکشت تا هشتم جولای به ۶ میلیون هکتار رسیده است که ۱۹ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

حمل و نقل

آغاز پیش‌فروش بلیت‌های اتوبوس اربعین از ۶ مردادماه



یک مقام مسئول از پیش‌فروش بلیت‌های اتوبوس اربعین از ۶ مردادماه خبر داد و گفت: بلیت‌های اربعین به صورت اینترنتی به فروش خواهد رسید.

داریوش باقر جوان مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه مجموعاً ۷ هزار دستگاه اتوبوس در سازمان راهداری امکان پیمایش مسافت‌های طولانی دارد، گفت: حدود ۱۴ دستگاه ناوگان در سازمان راهداری وجود دارد که تنها ۷ هزار دستگاه در وضعیت مطلوب قرار دارد که امکان پیمایش مسافت‌های بلند و متوسط را دارند. مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری از ادامه تاکید کرد: البته ۷ هزار دستگاه برای جابه‌جایی زائرین ارheim کافی نیست و باید حدود ۲ هزار ناوگان دیگر به این تعداد اضافه شود تا ۹ هزار دستگاه برسند.

وی افزود: همچنین حدود ۳ هزار دستگاه اتوبوس دیگر نیز برای جابه‌جایی مسافران در مسیرهای داخلی کشور نیاز است و هم‌اکنون ۵ هزار دستگاه اتوبوس کسری داریم که با همکاری برخی از ارگان‌ها مانند نیروهای انتظامی، پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها این کمبودها تا حد زیادی جبران خواهد شد. به گفته باقر جوان: این قانون هم‌اکنون به وزارت‌خانه‌های متولی پندهای ذکر شده ابلاغ شده و تا وتوانیم در بازه زمانی اربعین پاسخگوی نیاز ناوگان جاده‌ای کشور باشیم. این مسئول در آیین تصریح کرد: از ۶ مردادماه پیش‌فروش بلیت‌های اتوبوس اربعین حقیقی از طریق اینترنت به فروش خواهد رسید و اگر ظرفیت مقصدی تکمیل‌شده، مسافران می‌توانند با ثبت نام در لیست انتظار بلیت اتوبوس، براساس الویت و تعداد سرویس فوق‌العاده در آن مسیر مجدد دایر خواهد خواهد شد.

^[1] یک مقام مسئول از پیش‌فروش بلیت‌های اتوبوس اربعین از ۶ مردادماه خبر داد و گفت: بلیت‌های اربعین به صورت اینترنتی به فروش خواهد رسید

^[2] داریوش باقر جوان مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه مجموعاً ۷ هزار دستگاه اتوبوس در سازمان راهداری امکان پیمایش مسافت‌های طولانی دارد، گفت: حدود ۱۴ دستگاه ناوگان در سازمان راهداری وجود دارد که تنها ۷ هزار دستگاه در وضعیت مطلوب قرار دارد که امکان پیمایش مسافت‌های بلند و متوسط را دارند